АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО П.СОЛНЕЧНЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2023 ЗАТО п. Солнечный №3

1. О введении особого противопожарного режима на
территории ЗАТО и. Солнечный Красноярского края.

2. Об обеспечении пожарной безопасности учреждений летнего
отдыха детей и подростков.

1. О введении особого противопожарного режима на территории
ЗАТО и. Солнечный Красноярского края.

В целях защиты от пожаров населения, обеспечения пожарной
безопасности объектов и территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского
края в период сухой, жаркой, ветреной погоды, приводящей к
возникновению массовых пожаров, с целью стабилизации обстановки с
пожарами, с учетом решения Краевой комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
от 17.04.2023 №12 комиссия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации ЗАТО п. Солнечный:
1.1. Ввести с 05 мая 2023 года особый противопожарный режим на

территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.
1.2. Срок действия особого противопожарного режима установить до

ликвидации причин, вызвавших его введение.
1.3. На период действия особого противопожарного режима в целях

обеспечения мер пожарной безопасности установить дополнительные
требования пожарной безопасности:

-запрет на использование открытого огня на территории ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края

1.4. Осуществлять постоянный контроль за соблюдение запрета на
использование открытого огня, разведение костров, сжигание мусора, сухой
травы и бытовых отходов на территории ЗАТО п. Солнечный.

2. Рекомендовать правообладателям земельных участков обеспечить их
содержание в пожароопасном состоянии, очистку от сухой травянистой
растительности и горючего мусора.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края на период действия особого
противопожарного режима:

-обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности;
-проводить уборку территории закрепленной за организациями и

предприятиями от сухой травянистой растительности и горючего мусора;
-запретить сжигание сухой травянистой растительности и горючего

мусора на закрепленных территориях.

2. Об обеспечении пожарной безопасности учреждений летнего
отдыха детей и подростков.

Для реализации мер пожарной безопасности в период летнего
оздоровительного сезона 2023 года комиссия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края РЕШИЛА:

2.1. Рекомендовать администрации ЗАТО п. Солнечный:
2.1.1. Сформировать состав комиссии по приемке объектов летнего

отдыха и оздоровления детей.
2.1.2. Обеспечить на объектах летнего отдыха и оздоровления детей:
-проведение практических занятий по отработке действий взрослых и

детей по эвакуации людей при пожаре, обеспечение систематического
проведения инструктажей по мерам пожарной безопасности с работниками
объектов летнего отдыха и оздоровления детей:

-проведение недели безопасности с привлечением старшего инспектора
федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «СУ ФПС №19
МЧС России» Марьясовой О.В., в рамках которой провести лекции, беседы,
мастер-классы, направленные на формирование у детей навыков безопасного
поведения при возникновении пожара;

-оформление стендов наглядной агитации по пожарной безопасности и
необходимым действиям при обнаружении пожара.

Председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края Ю.Ф.Неделько